ПРОТОКОЛ № 4

пленарного заседания
Общественного совета Турковского муниципального района
Саратовской области

Саратовская область, рп. Турки                                                     «24» декабря 2021 г.

           Из 17 членов Общественного совета присутствуют 11. Кворум имеется.
В соответствии с п. 2 ст. 13 Регламента Общественного совета Турковского муниципального района пленарное заседание Общественного совета Турковского муниципального района Саратовской области является правомочным.
Приглашенные:
заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации муниципального района Губина В.В.;
заместитель главы администрации - начальник управления образования администрации  Турковского муниципального района Исайкин С.П.

Повестка дня:

1.   О бюджете Турковского муниципального района на 2022 год.
2. Об исполнении национальных проектов на территории Турковского муниципального района.
3. Анализ деятельности Общественного совета района за 2021 год.

Решили: Повестку дня утвердить. Голосование проводить открытым способом. Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

По первому вопросу «О бюджете Турковского муниципального района на 2022 год» слушали  заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации муниципального района Губину В.В.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о бюджете Турковского муниципального района на 2022 год.

По второму вопросу «Об исполнении национальных проектов на территории Турковского муниципального района» слушали заместителя главы администрации - начальника управления образования администрации  Турковского муниципального района Исайкина С.П.
Решили:
1. Одобрить работу органов местной власти по реализации национальных проектов в территории Турковского муниципального района в 2021 году.

По третьему вопросу «Анализ деятельности Общественного совета района за 2021 год» слушали председателя Общественного совета Масленникову О.Н.
Решили:
1.  Работу Общественного совета в 2021 году считать удовлетворительной.
[bookmark: _GoBack]
Председатель заседания        ________________________                   (Масленникова О.Н.)
                                                                                    (подпись)

Секретарь заседания             ________________                 (Космакова Т.П.)
                                                                                     (подпись)